
PORTARIA/GR Nº 094/2021

SÚMULA:  Nomeia  membros  do  Comitê  de  Iniciação  Tecnológica  e
Inovação (CITI) da Universidade Estadual do Norte do Paraná
– UENP.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof.ª
Fátima Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 10437, de 10 de julho de 2018,
do  Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando e-protocolo 17.894.033-3

RESOLVE
 

Art.  1o. Ficam  nomeados  os  seguintes  membros  do  Comitê  de  Iniciação
Tecnológica e Inovação (CITI) da Universidade Estadual do Norte do Paraná:

Coordenadora: 
Daniela de Freitas Guilhermino Trindade

AREA: Linguística, Letras e Artes 
Titulares: 
Ricardo André Ferreira Martins 
Maria Aparecida de Fátima Miguel 
Suplente: 
Raquel Gamero 

AREA: Ciências Sociais Aplicadas 
Titulares: 
Valter Foleto Santin 
Luiz Eduardo Araújo 
Suplente: 
Jaime Domingues Brito 

AREA: Ciências Biológicas 
Titulares: 
Alexandre Oliveira Fernandes da Silva 
Marco Antonio Zanoni 
Suplente: 
Roberta Ekuni de Souza 

AREA: Ciências Exatas e da Terra 
Titulares: 
Anália Maria Dias de Góis 
João Coelho Neto 
Suplentes: 
Daniela de Freitas Guilhermino Trindade 
André Luis Andrade Menolli 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br 



AREA: Ciências Humanas 
Titulares: 
Roberto Carlos Massei 

AREA: Ciências da Saúde 
Titulares: 
Héres Faria Ferreira Becker Paiva 
Ana Cândida Grossi 

AREA: Ciências Agrárias 
Titulares: 
Eder Paulo Fagan 
Marcos Antonio Gandolfo 
Suplentes: 
Flávia Debiagi 

Representantes discentes: 
Titular: 
Gabriel Henrique Bertini 
Suplente: 
Sophia Chamilete

§ 1º. O mandato dos representantes docentes será de 01 de agosto 2021 a 31
de julho de 2023.

§ 2º. O mandato dos representantes discentes será de 01 de agosto 2021 a 31
de julho de 2022. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 28 de julho de 2021.

Fátima Aparecida da Cruz Padoan
Reitora

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br 


		2021-07-28T17:10:20-0300
	FATIMA APARECIDA DA CRUZ PADOAN:60181010925




